N«. 207.

De geestelijkheid en burgerij van Mainz schrijven aan keizer Hendrik iv, dat
zijne vijanden, bijgestaan o. a. door graaf H., zoon van graaf O., de stad
zullen aanvallen.

In bet jaar 1105.

Domino suo et vere domino dilectissimo H., Eomanorum imperatori
augusto, Moguntinensis ecclesiae bumiles servi F. camerarius, A. cen-
turio cum universis ministris ac civibus inibi manentibus , quicquid
fidelis oratio valet ae devota servitus.

Veraciter igitur innotuit nobis, quod ex utraque inimici tui ac
nostri expeditionem contra civitatem nostram indixerunt, ex una vi-
delicet rex filius tuus cum Thuringis et Saxonibus, ex altera vero
episeopi, Metensis scilicet et Virdunensis, dux H., comes etiam H.,
comitis 0. filius.

Uldarieus Babenbergensis, Codex epistolaris, in
Eccard, Corpus historicum, II, n". 213, p. 219.

Comes H., filius comitis 0., ist ohne Zweifel Heinrich, der Sohn des Grafen Otto
von Zütphen, der auch in zwei Urkunden von 23 [28] December 1107 erwähnt wird.
"Von Giesebreeht, Geschichte der deutschen Kaiserzeit, m, S. 1143.
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N°. 208.

Burchard, bisschop van Utrecht, wijdt de door Otto, graaf van Zutfen, her-
houwde s. Peter- en Walburgis-kerk aldaar, en bevestigt hare Privilegien.

In het j aar 1105.

In nomine sancte et individue Trinitatis.

Quoniam temporis suecessione ea, que a principibus statuuntur,
plerumque a memoria hominum labuntur, nisi scriptorum monimentis
reserventur, idcirco per presenta scripta notum sit omnibus, tarn
presentibus quam futuris, quod ego Burgardus, misericordia Dei Tra-
ieotensis episcopus, peticione illustris comitis domini Ottonis invitatus,
Sutphaniam veni ad consecrandani eeclesiam beati Petri apostoli et
sancte Walburgis, quam predictus comes, spiritu sancto plenus, a
fundamento post incendium reformaverat. Cumque ad recognoscendam
dotem ecclesie privilegia inspiceremus, invenimus quedam ex eis, tum
ex antiquitate temporis tinearum morsibus corrosa, tum ex vicinitate
flammarum incendii contracta. Quo viso comes, cum clericis suis
canonicis communicato consilio, rogavit, propter babundantem caute-
lam, privilegia illa renovari a nobis. Nos igitur, iuste peticioni domini
comitis obtemperantes, ipso cum filiis suis legitimis et universo clero ac
populo utriusque sexus, quorum nomina ex parte subscripta babentur,
inter consecrandum astante, pacem et bannum omnibus bonis predicte
ecclesie fecimus et confirmavimus in hec verba: Doti ecclesie beati

Petri apostoli et sancte "Walburgis in Sutpbania, nominatim im cur-
tibus principalibus , quaruni una est in Sutphene, secunda Bruchebove,
tertia Horstlare, quarta Rislo , cum omnibus appendiciis suis, agris
cultis et incultis , servis et ancillis, mancipiis , nee non et omnibus
mansis ad eandem eeclesiam pertinentibus, in usum prepositi et fra-
trum quacumque donatione contraditis, quorum nomina in rescripto
babentur, et universis, nunc in eorum possessione existentibus , vel
postmodum super aecrescentibus , pacem veram ac firmam Dei ouiiri-
potentis Patris et Filii et Spiritus saneti faeimus et preeipimus.
Beneficio quoque fratrum, quod dicitur x mansorum, et omnibus bonis
iu idem ius oblatis, quos x mansos comes Godescalcus, ob remedium
ac salutem anime filii sui G-ebebardi et omnium consanguiniorum
suorum, precedentium et succedentium, libere cum omni iure , quo
ipse tenebat, in usum singularem canonicorum magna cum devotioue
donavit, sola advocatia in manu sua propria et heredum suorum legiti-
morum huius oppidi retenta, ita ut nee ipse nee aliquis eius successor
eam infeodare alicui posset, sicut ergo ipse, cum daret, decrevit et
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presens comes Otto laudat et fieri postulat, sie et nos confirraamus
et paceni eis, predictis scilicet x mansis, et Omnibus in idem oblatis
ins et prenorninate advocatie, ut nullus eam infeodare audeat vel
possit, per virtutem banni nostri faeimus et preeipimus. Omnes auteni,
qui contra hanc comitis Constitutionen! et nostram confirmationem
fecerint vel facere attemptaverint, et qui manum in aliquo predictorum
bonorum huius sanete et consecrate ecclesie miserit violenter, vel ra-
pinam, vel exaetionem, vel peticionem aliquani, vel qualemcunque
lesionem, vel gravamen in eis facerit, omnes, inquam, tales excom-
municamus et anathematizamus, ex auetoritate Patris et Filii et Spiritus
.saneti et beatorum apostolorum Petri et Pauli et omnium sanetorum Dei,
per banni nostri efficaciam et per potestatem a Deo nobis traditam, ut
cum Sathana et angelis eius in perpetuam demergantur damnationem,
nisi resipiscentes ecclesie Dei et fratribus satisfecerint.